
 

PORTARIA Nº 124, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2021 1 
 

Cria Comissão de Sindicância. 
 

 O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA - CFMV -, no uso 
da atribuição que lhe confere o inciso VI, art. 7º, da Resolução CFMV nº 856, de 30 de março 
de 2007, 
 

considerando o  Processo Administrativo CFMV nº 4995/2021; 
 
considerando o Despacho Dejur nº 178/2021 e o Manual  de Direito Disciplinar  para 

Estatais da Controladoria Geral da União. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Instituir Sindicância com o objetivo de apurar os fatos noticiados no Processo 
Administrativo CFMV n° 4995/2021. 

 
 Art. 2º Nomear  Rodrigo Antônio Bites Montezuma, matrícula CFMV nº 0615, Carla 
Bueno Gonzalez Pena, matrícula CFMV nº 0411 e Euzelina Nazarete Sousa, matrícula CFMV 
n° 0503.  A presidência ficará a cargo do primeiro nomeado e os membros terão prazo de 30 
dias para concluírem os trabalhos. 
 

Art. 3º Cumpra-se dando ciência aos designados, encaminhando-se esta Portaria ao 
Departamento Administrativo para disponibilização no DOU, na Intranet e no Boletim 
Informativo. 
 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Francisco Cavalcanti de Almeida 

Presidente do CFMV 
CRMV-SP nº 1012 

 
 
 

1 ________________________ 
Publicada no DOU de 13/12/2021, Seção 2, pág. 65 
 
 



 

 


